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Tjänsteskrivelse Martin Fredin Precision AB 

Förslag till beslut 

Utvecklingsutskottet föreslår Regionstyrelsen att bevilja, enligt 9-11 § Förordning 
(2022:1467) om statligt stöd till regionala investeringar, Martin Fredin Precision 
AB (556788-2575) 4 169 857 kr, vilket utgör 40 % av stödberättigat belopp på 
10 424 643 kr. 

Sammanfattning 

Företaget har 17 anställda och är inriktat på maskinbearbetning och 
flerfunktionssvarvning med kunder i både Sverige och Europa. Investeringen 
avser multisvarv DMG Mori inklusive driftsättning och automation 4 323 385 kr, 
robotcell för laddning av multisvarv 2 710 000 kr, automatiserad tvättutrustning 
för att efterbehandla detaljerna innan leverans och möta kundernas krav på 
förbättrad renhet 1 500 000 kr, fräsmaskin 1 082 312 kr, maskintillbehör för att 
automatisk kunna byta jobb i CNC maskinerna samt verktygspaket 808 946 kr. 
Den totala investeringskostnaden uppgår till 10 424 643 kr exklusive moms. 
Investeringen görs för att möta den hårda konkurrensen från låglöneländer där 
företagets enda chans att konkurrera och behålla arbetstillfällen i regionen är att 
ha hög kvalitet i kombination med en så effektiv produktion som möjligt med hög 
grad av automatisering. En annan fördel med automatiseringen är att arbetsmiljön 
förbättrats radikalt då personalen slipper tunga lyft och monotona arbetsmoment 
samt att skiftarbete upphört med bemanning endast dagtid där företaget låter sina 
robotar och CNC maskiner jobba tillsammans under dygnets övriga timmar. 
Investeringarna i ny produktionsutrustning kommer leda till lägre förbrukning av 
fossila smörjmedel och elförbrukning. Företaget ser en stor möjlighet till 
expansion av företaget just på grund av kommande investeringar då många 
internationella kunder söker leverantörer med lågt Co2 avtryck. Investeringarna 
väntas leda till 6-8 nya arbetstillfällen under de kommande åren. Företaget uppger 
att de tar banklån för hela investeringen och har inte gjort några utdelningar under 
de tre senaste verksamhetsåren. Det är viktigt för företaget ligga lång framme med 
ny teknik genom samarbetsprojekt med Linköpings universitet kring 3D 
tillverkning och vara referensföretag för Sandviks utveckling av egna 
programvaror. Företaget har tidigare investerat i värmeåtervinningssystem för att 
ta tillvara spillvärme för uppvärmning av lokalen. Det här är en stor och viktig 
investering för Ljusdal som är stödområde 1. Prioriterat målområde i RUS är 
Konkurrenskraftigt näringsliv och hållbar arbetsmarknad med effektmålet att 
Gävleborg har ett brett, diversifierat och inkluderande näringsliv. 
 
 
Katrien Vanhaverbeke 
Regional utvecklingsdirektör 
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